Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Kurt Lewin n° 60 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefone: (27) 3268-1158/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 158/2013

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JÚLIO MARIA DOS SANTOS

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Domingos Martins, que possibilite e que
busque recursos para trazer ao município de Domingos Martins um bondinho que sairá da antiga
LBA, irá até a Capelinha no morro do Kautsky e vai até o monte dos Koehler, retornando deste
último ponto para Antiga LBA formando um trajeto em formato de triângulo.  O morro do Koehler
também deverá  receber  um mirante  que  fortalecerá  o  projeto.  O bondinho tem como objetivo
aumentar a demanda do atrativo turístico na sede do município de Domingos Martins.

O referido tem por justificativa possibilitar um atrativo turístico na sede do município de Domingos
Martins. Domingos Martins é considerado o município do circuito turístico, porém dentro da pró-
pria sede não temos muitas atrações para ofertar aos visitantes que passam pelo município. Trazen-
do um mirante no alto do monte Koehler e possibilitando um bondinho nos três referidos pontos,
aumentamos o número de turistas que virão a sede do município. Com isso, teremos renda para re-
ferida instalação e aumentaremos o fluxo de recursos financeiros nos comércios locais e na própria
receita desta cidade. Ao final, coloco uma imagem do trajeto percorrido por este bondinho. Agrade-
cido pelo vosso olhar atencioso, conto com vossa parceria.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2013.

DIVINO DE SOUZA FERNANDES
Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/

Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Kurt Lewin n° 60 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefone: (27) 3268-1158/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

ANEXO

Vista da cidade de Domingos Martins por Satélite pelo Google Earth:

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/